
Dodatek č. 298/2016/1 

 

 
ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2016 
 

 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

 

 

 

Státní fond dopravní infrastruktury 

Sokolovská 278, 190 00 Praha 9 

IČ: 70856508 

zastoupený ředitelem  

Ing. Zbyňkem Hořelicou  

(dále jen „poskytovatel“ nebo „SFDI“) 

 

a 

 

Statutární město Zlín 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín 

IČ: 00283924 

zastoupené členem Rady města Zlín 

Josefem Novákem  

(dále jen „příjemce“) 

 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s  článkem 10 odst. 3 Smlouvy 

č. 298/2016 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury na rok 2016 ze dne 23. 5. 2016 (dále jen Smlouva) 

 

t e n t o  D o d a t e k :  

 

Článek 2 

Účel Dodatku 

 

 

Účelem tohoto Dodatku je stanovení maximální částky finančních prostředků z rozpočtu 

poskytovatele příjemci na rok 2016 a provedení změn ve Smlouvě na základě usnesení 

č. 1058 ze 137. zasedání Výboru SFDI ze dne 14. června 2016, kterým byl schválen příspěvek 

pro akci „Příčný pruh v ulici Sadová“ – ISPROFOND 5727510135, v návaznosti 

na uzavření Smlouvy o dílo se zhotovitelem akce. 



 2 

Článek 3 

Změny a doplnění Smlouvy 

 

 

1. Článek 3 první odrážka nově zní: 

 „ - při poskytování finančních prostředků k účelu vymezenému touto Smlouvou 

na základě shora citovaného zákona § 2, odst. 1, písm. e), tj. příspěvek pro naplňování 

programů zaměřených ke zvýšení bezpečnosti dopravy a jejího zpřístupňování osobám 

s omezenou schopností pohybu nebo orientace;“ 

 

 

2. Článek 4 odstavec 1 nově zní: 

„1. Poskytovatel poskytuje finanční prostředky výlučně na účel specifikovaný touto 

Smlouvou, tj.  

a) na akci „Zlín, Mladcová – rekonstrukce zastávky U hřiště“ – ISPROFOND 

57275101119 
a 

b)  na akci „Příčný práh v ulici Sadová“ – ISPROFOND 5727510135 

(dále jen „akce“).“ 

 

 

3. Článek 4 odstavec 2 nově zní: 

„2. Finanční prostředky byly přiděleny pro akci uvedenou v čl. 4 odst. 1 pod písm. a) 

v souladu s rozpočtem poskytovatele na rok 2015, ve znění schválených pozměňovacích 

návrhů, schváleným Poslaneckou sněmovnou Parlamentu České republiky usnesením 

č. 558 ze dne 10. prosince 2014 a na základě usnesení č. 1031 ze 131. zasedání Výboru 

SFDI ze dne 23. září 2015 a Rozhodnutí o přidělení příspěvku z rozpočtu SFDI pro rok 

2015 ze dne 1. října 2015, které je Přílohou č. 1 této Smlouvy, a pro akci uvedenou v čl. 4 

odst. 1 pod písm. b) v souladu s rozpočtem poskytovatele na rok 2016, ve znění 

schválených pozměňovacích návrhů, schváleným Poslaneckou sněmovnou Parlamentu 

České republiky usnesením č. 1001 ze dne 9. prosince 2015 a na základě usnesení č. 1058 

ze 137. zasedání Výboru SFDI ze dne 14. června 2016 a Rozhodnutí o poskytnutí 

finančních prostředků z rozpočtu SFDI pro rok 2016 ze dne 23. června 2016, které je 

Přílohou č. 1 Dodatku č. 298/2016/1.  

Vzhledem k tomu, že finanční prostředky pro akci uvedenou v čl. 4 odst. 1 pod písm. a) 

nebyly čerpané v roce 2015, byly v souladu s Rozhodnutími o přidělení finančních 

prostředků z rozpočtu SFDI pro rok 2015 převedeny k čerpání z rozpočtu SFDI pro rok 

2016.“ 

 

 

4. Článek 4 odstavec 3 nově zní: 

„3. V roce 2016 poskytne poskytovatel příjemci k výše vymezenému účelu maximálně 

částku 

 

1 069 000Kč 

(slovy: jedenmilionšedesátdevěttisíckorunčeských) 
 

z toho na akci uvedenou pod písmenem a) 

 

maximálně částku 



 3 

 

777 000 Kč 

(slovy: sedmsetsedmdesátsedmtisíckorunčeských) 

 

která odpovídá 84,91 % souhrnu celkových uznatelných nákladů stavební části akce, které 

činí 915 184,80 Kč vč. DPH po odečtu neuznatelných nákladů uvedených v Příloze č. 3 

této Smlouvy (neuznatelné VRN, zatravnění) ve výši 78 674,20 Kč vč. DPH z celkové 

ceny 993 859 Kč vč. DPH, vyplývající ze Smlouvy o dílo se zhotovitelem DRAPLSTAV 

GROUP s.r.o. ze dne 1. 4. 2016, která je Přílohou č. 2 této Smlouvy. Příjemce prohlašuje, 

že tento zhotovitel byl vybrán v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“).  

 

a na akci uvedenou pod písmenem b) 

 

maximálně částku 

 

292 000 Kč 

(slovy: dvěstědevadesátdvatisíckorunčeských) 
 

která odpovídá 84,80 % souhrnu celkových uznatelných nákladů stavební části akce, které 

činí 344 367,67 Kč vč. DPH po odečtu neuznatelných nákladů uvedených v Příloze č. 2 

Dodatku č. 298/2016/1 (SO 000 (položky 1, 3, 4, 5 a 8), SO 101.2) ve výši 101 391,33 Kč 

vč. DPH z celkové ceny 445 759,00 Kč vč. DPH, vyplývající ze Smlouvy o dílo se 

zhotovitelem Porr a.s., ze dne 21. 6. 2016, která je uložena v jedné verzi u příjemce a 

v jedné verzi u poskytovatele. Příjemce prohlašuje, že tento zhotovitel byl vybrán 

v souladu se ZVZ.“ 

 

 

5. Článek 4 odstavec 4 nově zní: 

„4. V odstavci 3 uvedené částky poskytovaných prostředků pro každou akci jsou 

nepřekročitelné. V případě, že v průběhu realizace akce dojde ke snížení celkových 

uznatelných nákladů stavební části akce uvedených v odst. 3 pod písm. a), budou příjemci 

poskytnuty finanční prostředky maximálně ve výši, která činí 85 % snížených celkových 

uznatelných nákladů stavební části akce při současném splnění podmínky, že nebude 

překročena výše poskytovaných finančních prostředků uvedená v odst. 3. V případě, že 

v průběhu realizace akce dojde ke snížení celkových uznatelných nákladů stavební části 

akce uvedených v odst. 3 pod písm. b) budou příjemci poskytnuty finanční prostředky 

maximálně v rozsahu odpovídajícím 85 % snížených celkových uznatelných nákladů 

stavební části příslušné akce při současném splnění podmínky, že nebude překročena výše 

poskytovaných finančních prostředků uvedená v odst. 3. Finanční prostředky poskytnuté 

nad uvedený procentuální limit při snížení souhrnu uznatelných nákladů stavební části 

akce je příjemce povinen po provedení závěrečného vyhodnocení akce poskytovateli 

vrátit. V případě, že v průběhu realizace akce dojde ke zvýšení souhrnu uznatelných 

nákladů stavební části akce, budou finanční prostředky poskytnuty pro každou akci 

maximálně v částce uvedené v odst. 3 bez vazby na stanovený procentuální limit podílu 

poskytovaných finančních prostředků na souhrnu uznatelných nákladů stavební části akce 

uvedených v odst. 3.“  

 



 4 

6. Článek 5 odstavec 1 nově zní: 

„1. zřídil a má u České národní banky (dále jen „ČNB“) otevřen účet  

č. xxxxxxxxxxx výhradně určený ve prospěch financování akce uvedené v čl. 4 odst. 1 

pod písm. a) „Zlín, Mladcová – rekonstrukce zastávky U hřiště“ – ISPROFOND 

57275101119 a akce uvedené v čl. 4 odst. 1 pod písm. b) „Příčný práh v ulici Sadová“ – 

ISPROFOND 5727510135 z rozpočtu poskytovatele dle této Smlouvy ve znění jejího 

Dodatku č. 298/2016/1.“ 

 

 

7. Článek 5 odstavec 2 nově zní: 

 „2. při financování akce uvedené v čl. 4 odst. 1 pod písm. a) vynaloží vlastní prostředky 

ve výši odpovídající nejméně 15,09 % souhrnu uznatelných nákladů stavební části akce 

uvedených v čl. 4 odst. 3 pod písm. a) a při financování akce uvedené v čl. 4 odst. 1 

pod písm. b) vynaloží vlastní prostředky ve výši odpovídající nejméně 15,20 % souhrnu 

uznatelných nákladů stavební části akce uvedených v čl. 4 odst. 3 pod písm. b). Při snížení 

celkových uznatelných nákladů stavební části akcí uvedených v čl. 4 odst. 3 bude podíl 

vlastních (jiných) prostředků příjemce na akce upraven ve vazbě na úpravu výše podílu 

poskytovaných finančních prostředků pro tyto akce dle čl. 4 odst. 4. Současně příjemce 

prohlašuje, že čerpání vlastních (jiných) prostředků bude upřednostněno před čerpáním 

finančního příspěvku poskytovatele.“ 

 

 

8. Článek 7 část A) odstavec 10 nově zní: 

„10. Příjemce se zavazuje postupovat při přípravě a realizaci financování akce podle 

platných „Pravidel“ vydaných poskytovatelem a zveřejněných na www.sfdi.cz.“ 

 

 

9. Článek 7 část A) se nově doplňuje o odstavec 19: 

 „19. V případech, kdy příjemce z objektivních důvodů v průběhu roku 2016 nevyčerpá 

na základě této Smlouvy poskytované finanční prostředky k účelu, ke kterému jsou 

poskytovány a to pro akci uvedenou v čl. 4 odst. 1 pod písm.  b), může požádat 

poskytovatele za podmínek uvedených v Pravidlech o převod v tomto roce nevyčerpaných 

finančních prostředků k čerpání v souladu s účelem Smlouvy v roce 2017. V žádosti 

o převod finančních prostředků do roku 2017 musí příjemce uvést důvody, pro které 

nebyly poskytnuté finanční prostředky v roce 2016 užity a doloží potřebu financování 

akce, na kterou byly finanční prostředky poskytnuty, i v roce 2017. Žádost o převod 

finančních prostředků do roku 2017 předkládá příjemce poskytovateli začátkem roku 2017 

po provedení zúčtování poskytnutých finančních prostředků za rok 2016 (viz Čl. 7, písm. 

A, odst. 5 této Smlouvy). Žádost o převod finančních prostředků do roku 2017 nemusí 

příjemce podávat, pokud do 31. prosince 2016 nezačne s čerpáním poskytnutých 

finančních prostředků a v tomto případě budou poskytnuté finanční prostředky převedeny 

ve prospěch příjemce k čerpání pro akci uvedenou v čl. 4 odst. 1 pod písmenem b) 

v r. 2017 v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI 

pro rok 2016 uvedeným v Příloze č. 1 Dodatku č. 298/2016/1.“ 

 

 

10. Článek 10, odstavec 8 nově zní: 

„8. Smluvní strany výslovně prohlašují, že obsah Smlouvy není předmětem utajení a že 

souhlasí se zveřejněním Smlouvy a jejích případných dodatků na www.sfdi.cz bez dalších 

podmínek. Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

http://www.sfdi.cz/


 5 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv) zveřejní Smlouvu po jejím podpisu smluvními stranami prostřednictvím registru 

smluv.“ 

 

 

Článek 4 

Závěrečná ujednání 

 

 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou. 

 

2. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou jeho přílohy: 

Příloha č. 1 – Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI pro rok 

2016 ze dne 23. června  2016 pro akci uvedenou pod písm. b), odst. 1, čl. 4; 

Příloha č. 2 – neuznatelné náklady položkového rozpočtu akce uvedené pod písm. b), 

odst. 1, čl. 4. 

 

3. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem nedotčena, zůstávají v platnosti beze změny. 

 

4. Poskytovatel v souladu s § 8 ods. 3 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv) zveřejní Dodatek po jeho podpisu smluvními stranami včetně uzavřené Smlouvy 

prostřednictvím registru smluv. 

 

 

5. Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s tím, že tři výtisky náleží poskytovateli, dva 

výtisky příjemci. 

 

 

 

 

V Praze dne …………….……............ V .………………………. dne …………. 

 

 

 

 

……………………………..…………  ………………………………………..…. 

 Ing. Zbyněk Hořelica             Josef Novák 

          ředitel SFDI        člen Rady města Zlín 


